Муниципальное образование «Кунгурский муниципальный округ

Пермского края»

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2

им.М.И.Грибушина»
(МАОУ «СОШ № 2 им.М.И.Грибушина»)

П Р И К А З

   __________№___________

О внесении изменений в Положения о системе оплаты труда и

симулирования работников МАОУ «СОШ № 2 им.М.И.Грибушина»

города Кунгура, реализующей государственные полномочия в сфере

образования за счет субвенций из бюджета Пермского края,

утвержденное приказом директора МАОУ «СОШ № 2

им.М.И.Грибушина» от 01.04.2022 № 71

На основании Трудового кодекса Российской Федерации,

постановления администрации Кунгурского муниципального округа

Пермского края от 04.07.2023 № 171-01-09-848 «О внесении изменений в

Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению образования администрации Кунгурского

муниципального округа Пермского края, утвержденное постановлением

администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от

24.12.2021 № 1664-171-01-09»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда и симулирования

работников МАОУ «СОШ № 2 им.М.И.Грибушина» города Кунгура,

реализующей государственные полномочия в сфере образования за счет

субвенций из бюджета Пермского края, утвержденное приказом директора

МАОУ «СОШ № 2 им.М.И.Грибушина» от 01.04.2022 № 71, следующие

изменения:

1.1. приложение 1 «Схема минимальных размеров тарифных ставок,

окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений»

изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01 апреля 2023 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                  П.В.Мартыновских

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-07-181 от 06.07.2023. Исполнитель: Чарнцева Л.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 06.07.2023 09:50

Приложение 1

к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных

учреждений, осуществляющих образовательную деятельность

СХЕМА

минимальных размеров тарифных ставок, окладов (должностных

окладов) работников муниципальных учреждений

1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
N

п/п

Квалификационные

уровни

Наименование должности Минимальные

размеры тарифных

ставок, окладов

(должностных

окладов) (в

рублях)

1 2 3 4

1. 1-й квалификационный

уровень

секретарь-машинистка 6652,00

2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
N

п/п

Квалификационные

уровни

Наименование должности Минимальные

размеры тарифных

ставок, окладов

(должностных

окладов) (в рублях)

1 2 3 4

2. 1-й квалификационный

уровень

инспектор по кадрам

лаборант

7124,00

3. 2-й квалификационный

уровень

заведующий хозяйством  7543,00

3. Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников учебно-вспомогательного персонала

первого уровня»
N

п/п

Квалификационные

уровни

Наименование должности Минимальные

размеры тарифных

ставок, окладов

(должностных

окладов) (в рублях)

1 2 3 4

1. 1-й квалификационный

уровень

помощник воспитателя 6951,00

4. Профессиональная квалификационная группа

«Должности педагогических работников»
N Квалификационные Наименование должности Минимальные

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-07-181 от 06.07.2023. Исполнитель: Чарнцева Л.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 06.07.2023 09:50

п/п уровни размеры тарифных

ставок, окладов

(должностных

окладов) (в рублях)

1 2 3 4

1. 1-й квалификационный

уровень

инструктор по физической культуре

музыкальный руководитель

6853,00

2. 2-й квалификационный

уровень

педагог-организатор

социальный педагог

7520,00

3. 3-й квалификационный

уровень

воспитатель

педагог-психолог

8289,00

4. 4-й квалификационный

уровень

педагог-библиотекарь

старший воспитатель

учитель-дефектолог

учитель-логопед

8972,00

5. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих»

№

п/п

Наименование

квалификационных

уровней

Профессии, отнесенные к

квалификационным уровням

Минимальные

размеры тарифных

ставок, окладов

(должностных

окладов) (в рублях)

1 2 3 4

I. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1. 1-й квалификационный

уровень

Профессии рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 1, 2 и 3-

го квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих:

Гардеробщик

6652,00

6. Должности, не включенные в профессиональные

квалификационные группы
N

п/п

Квалификационные

уровни

Наименование должности Минимальные

размеры тарифных

ставок, окладов

(должностных

окладов) (в рублях)

1 2 3 4

1. 6-й уровень

квалификации

советник директора по воспитанию

и взаимодействию с детскими

общественными объединениями

13423,00

2. 6-й уровень

квалификации

Специалист по закупкам 13423,00

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-07-181 от 06.07.2023. Исполнитель: Чарнцева Л.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 06.07.2023 09:50

	1
	2
	3